定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 22 年 10 月 20 日(水)

２ 場  所  豊田支所 第２会議室

３ 出席委員

   土屋正志、武田洋、丸山扶美、市村尚人、栗原満

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 竹内羊一  学校教育課長 小林悟志  生涯学習課長 町田郁夫

   生涯学習課長補佐 佐々木正  学校教育課指導主事 小野良一

   学校教育課長補佐 酒井久

６ 開 会  午後１時 30 分

７ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 22 年９月 17 日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) ９月18日 市内11小学校運動会

(2) ９月21日 市議会本会議

(3) ９月22日 第４回校長会（委員長、教育長）

(4) ９月22日 第２回民生委員推薦会

(5) ９月23日 中野市ふれあい広場

(6) ９月24日 県教委主幹指導主事学校訪問（高丘小）

(7) ９月25日 下高井教育研究集会（南宮中）（委員長、教育長）

(8) ９月27日 教育委員会協議会

(9) ９月27日 市民教育懇話会（中央公民館）

(10) ９月30日 教育委員会協議会

(11) ９月30日 経済懇話会（八十二銀行）（委員長、教育長）

(12) 10月１日～２日 中学校学校祭

(13) 10月１日 女性教育委員協議会東北信ブロック協議会（須坂市）（丸山委員）

(14) 10月２日 高社中学校５０周年記念式典・祝賀会（武田職務代理、教育長）

(15) 10月２日 人権センターまつり

(16) 10月５日 県教委主幹指導主事学校訪問（豊井小・永田小）

(17) 10月６日 市議会全員協議会

(18) 10月６日 市民教育懇話会（北部公民館）

(19) 10月７日 県教委主幹指導主事学校訪問（南宮中）

(20) 10月７日 市政功労･善行者表彰式

(21) 10月８日 長野県英語教育研究会全県大会（中野平中）

(22) 10月12日 事務事業評価第２回全体会議

(23) 10月13日 第３回教頭会（委員長、教育長）

(24) 10月14日 宅地開発等審査会

(25) 10月14日 就学指導委員会

(26) 10月15日 教育課程研究協議会（高丘小・長丘小・科野小・南宮中）

(27) 10月15日 教育委員会協議会

(28) 10月16日 少年少女サッカー大会（文化公園グランド）

(29) 10月16日 中野実業高校記念碑除幕式（市長）

(30) 10月19日 ジュニアオリンピック出場選手市長表敬訪問（南宮中・高社中）

(31) 10月20日 県教委と市町村教委との連絡会（飯山市）（委員長、教育長）

◆以上 31 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 報 告

 ⑴ 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１ 第 15 回長野県保育大学
平成22年11月

27 日～28 日

長野県保育大学実行委員会

委員長 五十嵐文子

２ 中野市消防団音楽隊定期演奏会
平成 22 年

11 月 14 日
中野市消防団長 増田善行

３
第 25 回中野市少年少女サッカー

大会

平成 22 年

10 月 16 日

中野市サッカー協会

会長 町田和信

４
第 34 回中野市長杯争奪

少年柔道大会

平成 22 年

11 月 23 日

中野市体育協会

会長 中嶋元三

５
中野市民体育大会

(中野市駅伝大会)

平成 22 年

11 月７日

中野市体育協会

会長 中嶋元三

６
第５回北信越地区高等学校軟式

野球秋季親善試合

平成22年10月

30 日～31 日

長野県高等学校野球連盟

軟式部会長 本多千賀子

７
思春期子育てセミナー

「不登校教育講演会」

平成22年11月

27 日～28 日

日生学園第一高等学校

校長 伊藤博和

 ◆ 以上７件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

11 協議

 ⑴ 事業の後援について

 事  業  名 期  日 申  請  者 決定

１
ハートキャッチプリキュア！

ミュージカルショー

平成 23 年

１月 29 日

株式会社 劇団飛行船

代表 小林博行
不許可

２ 田楽座中野公演「万歳楽」
平成 23 年

３月 27 日

田楽座を見ネ～会

会長 山崎均
許可

 ◆ 学校教育課長から説明を受け、上記のとおりに決定した。

 ⑵ 当面の会議・行事等について

 ◆ 11 月定例教育委員会を 11 月 24 日(水)午後２時から開催することに決定した。

12 その他

 ⑴ 北信総合病院倫理委員会委員の推薦について

 ◆ 土屋教育委員長を推薦することに決定した。

 ⑵ 第６回中野市小学校合同音楽会について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

 ⑶ 平成 22 年度子ども議会について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

 ⑷ 中野市立博物館事業について

 ◆ 生涯学習課長補佐から説明を受けた。

 ⑸ 山田家資料館地域史講演会について

 ◆ 生涯学習課長から説明を受けた。

 ⑹ 組織の見直しについて

 ◆ 教育次長から説明を受けた。

 ⑺ 社会教育委員との懇談について

 ◆ 生涯学習課長から説明を受けた。

13 閉 会   午後２時 23 分